O licitante disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da 

legitimidade dos atestados apresentados. 

8.7.4. Cada atestado de capacidade técnica deverá se referir à realização de 

conferências, fóruns e congêneres, com a participação de, no mínimo, 1500 (hum mil e 

quinhentos) pessoas.  

8.7.5. O(s) atestado(s) de capacidade técnica deverá(ão) se referir a prestação de 

serviços com características semelhantes aos descritos nos respectivos ANEXO II, ENCARTES 

A, B e C.  

8.7.6.  Entende-se por pertinente e compatível a organização de eventos com prestação

[...]

prestou ou está prestando, de forma satisfatória serviços compatíveis e pertinentes com o 
objeto.  

14.2.  Cada atestado de capacidade técnica deverá se referir à realização de conferências, 
fóruns, e congêneres, com a participação de, no mínimo, 1500 (hum mil e quinhentos) 
pessoas.  

14.3. O(s) atestado(s) de capacidade técnica deverá(ão) se referir a prestação de serviços 
com características semelhantes aos descritos nos respectivos ANEXO II.  

14.4.  Entende-se por pertinente e compatível a organização de eventos com prestação de